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ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΡΩΤΗ ΚΥΡΙΑΚΗ

Στις 8 Οκτωβρίου 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙΣ 

για τα επόμενα 5 χρόνια 

Είναι υποχρέωση καθεμίας 
και καθενός να ενημερωθούν 
πριν πάνε στην κάλπη και να 
συγκρίνουν προγράμματα, 
ανθρώπους, ικανότητες και 
συμπεριφορές. 
ΓΝΩΡΙΣΕΣ επί 9 χρόνια την 
ανεπάρκεια της απερχόμενης 
δημοτικής αρχής και τη διοίκη-
ση Μπουρνούς - Τσεβά.
ΔΙΑΒΑΣΕΣ ότι έργα «ωρι-
μάζουν», «μελετώνται» και 
«δρομολογούνται», αλλά τόσα 
χρόνια δεν τα βλέπουμε.
ΑΚΟΥΣΕΣ πολλά «ΘΑ» από 
μια δημοτική αρχή, που παρά 
την απουσία έργου υπόσχεται 
και ξανα υπόσχεται με θράσος 
ότι την επόμενη περίοδο θα 
λύσει όλα τα προβλήματα.

ΣΗΜΕΡΑ ήρθε η ώρα να δεις  
το σχεδιασμό διοίκησης της 
«Δύναμης Ανάπτυξης».
ΤΙ και ΠΩΣ θα αλλάξουμε 
το Δήμο μας από  τις αρχές 
του 2024 που θα αναλάβει η 
ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ τη δι-
οίκηση. 
ΠΟΙΟΙ υποψήφιοι έχουν επι-
λεγεί να πλαισιώσουν την 
ομάδα μας και γιατί. 
ΠΟΙΕΣ είναι οι γνώσεις και οι 
ικανότητες καθενός και καθε-
μίας, που εγγυόνται σε όλους 
μας ότι η επόμενη δημοτική δι-
οίκηση θα μπορέσει να αλλά-
ξει τον τόπο μας.

Φίλες και φίλοι, αγαπητοί 
μου συνδημότες, 
Καθένας από εμάς, με την 
ψήφο του, καθορίζει την πο-
ρεία του δήμου μας έως το 
2029. 

Σήμερα, λίγες ημέρες πριν τις 
εκλογές είμαστε η μοναδική πα-
ράταξη, η οποία παρουσιάζε-
ται, με ξεκάθαρο αναλυτικό και 
πλήρως τεκμηριωμένο σχεδια-
σμό για τη διοίκηση και είμαστε 
έτοιμοι να εφαρμόσουμε τις δε-
σμεύσεις μας από την επόμενη 
μέρα. Το πρόγραμμά μας, με τίτ-
λο «Σχεδιασμός για τη Διοίκηση 
2024-2028», διαρθρώνεται σε 18 
θεματικούς τομείς και αποτελεί τη 
γραπτή δέσμευσή μας απένα-
ντί σας.

Ήταν συνειδητή επιλογή μου, 
το 100% των υποψηφίων του 
συνδυασμού μας να είναι νέα 
πρόσωπα, άφθαρτα και χωρίς 
διαπροσωπικές ή πολιτικές 
αγκυλώσεις, κινούμενος μακριά 
από τις μέχρι σήμερα λογικές, 
κινούμενος μακριά από κομμα-
τικές γραμμές και πολιτικές δε-
σμεύσεις.

Είμαι ιδιαίτερα περήφανος, που 
από το 2014 έως και σήμερα, η 
ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ έχει κα-
θημερινή δράση σε όλους τους 
τομείς και πολιτισμένη σταθερή 
παρουσία στα πολιτικά δρώμε-
να της πόλης μας. Στον 10ετή 
απολογισμό του έργου μας, 
από τη θέση της αντιπολίτευσης, 
αποδεικνύεται το αμείωτο ενδι-
αφέρον της ομάδας μας για την 
ανάπτυξη αυτού του τόπου και η 
διάθεση για προσφορά. 

Στις 8 Οκτωβρίου ζητώ την 
στήριξή σας για να διοικήσου-
με, σύμφωνα με όσα σας έχουμε 
παρουσιάσει. Ζητώ να μας δώ-
σετε την ευκαιρία να αποδείξου-
με ότι η καθημερινότητα μπορεί 
να βελτιωθεί, ότι το κόστος ζωής 
μπορεί να εξορθολογιστεί, ότι ο 
τόπος μας μπορεί να  ομορφύνει.

Ανδρέας Βασιλόπουλος
Υποψήφιος Δήμαρχος 
Ραφήνας-Πικερμίου

ΓΝΩΡΙΣΤΕ ΤΟΥΣ
ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ

ΚΑΙ ΤΑ
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΑ 

ΤΟΥΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ
υποψήφιος Δήμαρχος Ραφήνας Πικερμίου

ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΟΛΗ 
ΠΟΥ ΜΑΣ 
ΑΞΙΖΕΙ

ΕΠΙΣΗΜΗ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 2024-2028

Με μεγάλη χαρά και αίσθημα ευθύνης απέναντι 
σε κάθε πολίτη, σας προσκαλώ να έρθετε
στην κεντρική εκδήλωση της ΔΥΝΑΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ στη Ραφήνα, για να σας 
παρουσιάσω πώς ΜΑΖΙ θα αλλάξουμε τον Δήμο 
μας στην πόλη που μας αξίζει.

Τρίτη 3/10 στις 7:30μμ 

πλατεία Πλαστήρα



ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΠΑΡΟΥΣΙΑ ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ2

Διαμένω στα Σκουφέϊκα 
της Ραφήνας από  νεαρή 

ηλικία. Έως πρόσφατα ήμουν 
ιδιωτική υπάλληλος σε επιχεί-
ρηση στο Πικέρμι και σήμερα 
αυτοαπασχολούμενη.

Τα προβλήματα του οικισμού 
μας, αλλά και ολόκληρης της περιοχής μας, τα γνωρίζω 
από πρώτο χέρι. Όλα αυτά τα χρόνια  βλέπω τις προ-
σπάθειες των λίγων και την απραξία των πολλών και 
συνειδητά έχω απόφασίσει να ανήκω σε εκείνους που 
προσπαθούν. 

Πρωταρχικός σκοπός μου είναι να φέρουμε στη διοίκηση 
μία σωστή ομάδα, με άτομα που ακούν και σέβονται τους 
συμπολίτες μας, που κατανοούν τα προβλήματα και ξέ-
ρουν να δώσουν λύσεις. 

Τον Ανδρέα τον γνώρισα ως υποψήφιο Δήμαρχο το 
2016 μέσα από τις δράσεις της ομάδας του. Με κέρδισε 
η ευθύτητα και η ευγένεια που είχε. Με κέρδισε ο τρόπου 
που αντιμετωπίζει καθε μία και κάθε έναν πολίτη ξεχω-
ριστά. Αργότερα, είδα και την αποτελεσματικότητα των 
ενεργειών του στην επίλυση των μικρών και των μεγάλων 
προβλημάτων. 

Το 2019 αποφάσισα να ενταχθώ στην ομάδα του ως υπο-
ψήφια δημοτική σύμβουλος, κάτι που ακόμα και σήμερα 
με κάνει να νιώθω περήφανη και αισιόδοξη ότι το 2023, 
ως νέα δημοτική αρχή, η Ραφήνα και το Πικέρμι θα απο-
κτήσουν επιτέλους τη διοίκηση που θα μας περάσει με 
αξιοπρέπεια και ασφάλεια στην επόμενη εποχή.

Στην προσπάθεια αυτή σας ζητώ από καρδιάς να εί-
μαστε όλοι μαζί.

Αλβέρτη Αικατερίνη - Μαρία (Μαρικαίτη) του Ιωάννη

Γνωρίζω τη Ραφήνα από το 
2000, όπου εγκαταστάθηκα 

μόνιμα με την οικογένειά μου. 
Ως ενεργό μέλος του Πυρο-
σβεστικού Σώματος Εθελο-
ντών Νέου Βουτζά, μίας από 
τις πιο καταρτισμένες και εξο-

πλισμένες εθελοντικές ομάδες πολιτικής προστασίας, έχω 
αποκτήσει ειδική εκπαίδευση στα πρότυπα  της Πυροσβεστι-
κής Ακαδημίας της Αυστρίας 

Το 2018 βίωσα εκ των έσω τη φονική πυρκαγιά στη Ρα-
φήνα και το 2022 την τεράστια πυρκαγιά στα ορεινά του Πι-
κερμίου. Γνωρίζω όμως επιχειρησιακά και τις δεκάδες άλλες 
μικρότερες πυρκαγιές στις οποίες καλούμαστε με αυταπάρ-
νηση να συνδράμουμε.

Έχω διατελέσει επί σειρά ετών Αντιπρόεδρος του Οικοδομι-
κού Συνεταιρισμού «Νέος Πόντος» Ραφήνας, και μέλος ΔΣ 
του εξωραϊστικού συλλόγου Νέου Πόντου, δίνοντας πραγμα-
τικές μάχες στο πλευρό των συμπολιτών μου για τα δεκάδες 
προβλήματα  που δημιουργεί η εγκατάλειψη από τον Δήμο, 
αλλά και το άλυτο αγκάθι της απουσίας δασικών χαρτών. 

Τον Ανδρέα τον γνώρισα από τα εξαιρετικά σεμινάρια πυ-
ρασφάλειας που διοργάνωσε στη Ραφήνα, σήμερα όμως 
μας ενώνουν πολλά. Μαζί έχουμε σχεδιάσει τις αρχές και τις 
βάσεις για να λειτουργήσει επιτέλους σωστά ο εθελοντισμός, 
αλλά και να υπάρξει οργανωμένο σχέδιο πρόληψης και αντι-
μετώπισης πυρκαγιών, να εκπονηθούν σύγχρονα επιχειρη-
σιακά σχέδια, να γίνουν εκπαιδεύσεις και ασκήσεις στα σχο-
λεία, αλλά και στους συμπολίτες μας. 

Προχωρούμε δυναμικά για ένα λειτουργικό δήμο, σύμμα-
χο των πολιτών, με αρχές, αξίες και αξιοπρεπή αντιμετώπιση 
των καθημερινών τους προβλημάτων.

Αδάμ Νικόλαος - Αδαμάντιος του Γεωργίου

Το 2005 αποφασίσαμε με την 
οικογένεια μου να εγκατα-

σταθούμε στον οικισμό Ντράφι 
ώστε τα παιδιά μας να γεννη-
θούν σ’ ένα φυσικό περιβάλλον. 
Το 2018 όλοι μας συγκλονιστή-
καμε από την απίστευτη τραγω-
δία στο Μάτι και ενεργοποιηθή-

καμε σε κοινές δράσεις, για μέτρα πρόληψης που δυστυχώς 
δεν υπήρξαν, με αποτέλεσμα τη νέα πυρκαγία το 2022.

Είμαι Διδάκτωρ Πολιτικών Επιστημών & Διεθνών  Σχέ-
σων με Μεταδιδακτορική έρευνα στην Διαχείριση Κρί-
σεων στα Πανεπιστήμια Λονδίνου και Αμπερτήν. Στην 
πανεπιστημιακή καριέρα μου έχω διδάξει στο Πάντειο Πα-
νεπιστήμιο και στα Πανεπιστήμια Αιγαίου και Πειραιά, στο 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

Διετέλεσα Επικεφαλής των τμημάτων Διεθνών Ενεργεια-
κών Σχέσεων και Ενεργειακού Σχεδιασμού του Υπουργείου 
Ενέργειας και Επικεφαλής της Ομάδας «Πολιτικής Σχεδία-
σης Εκτάκτου Ανάγκης»/ΠΣΕΑ. Είμαι Εθνικός Αντιπρόσω-
πος στην Ενεργειακή Ένωση-ΕΕ, αλλά και στην Ανθεκτικό-
τητα Πολιτικής Προστασίας-ΝΑΤΟ.

Γνώρισα πρόσφατα τον Ανδρέα και παρακολούθησα την 
πολυδιάστατη και συνεχόμενη προσπάθεια του.

Μετέχω στην «Δύναμη Ανάπτυξης», ένα συνδυασμό εξαί-
ρετων υποψηφίων με εμπειρία, ειδικές γνώσεις και κυρί-
ως ήθος που συγκροτεί την ομάδα δημοτικής διοίκησης της 
επόμενης μέρας. Ένα συνδυασμό στον οποίο έχουμε μελε-
τημένο, πλήρες και κοστολογημένο πρόγραμμα δημοτικών 
μέτρων και οραματικών παρεμβάσεων.

ΜΑΖΙ για την πραγματική αλλαγή, για ένα όμορφο, αν-
θρώπινο και ασφαλή Δήμο, στον οποίο συνειδητά επιλέξαμε 
να μεγαλώσουν τα παιδιά μας.

Αλειφαντής Στυλιανός του Αναστασίου

Με ρίζες από τη Σπάρτη, 
όπου και απέκτησα τις 

πρώτες μου γνώσεις, στην 
πορεία της ζωής μου βρήκα 
τον δρόμο μου στις Οικονο-
μικές Επιστήμες στο Πανε-
πιστήμιο Allegany Maryland 

και οδήγησαν στη μετέπειτα επιτυχημένη καριέρα στο 
χώρο των Οικονομικών.

Το 1996 έφτιαξα το σπίτι μου στη Καλλιτεχνούπολη και 
έκτοτε μέχρι και σήμερα είμαι κάτοικος του Δήμου Ρα-
φήνας Πικερμίου. Το 1980 ολοκλήρωσα τις σπουδές 
μου στην Αμερική και επιστρέφοντας εργάσθηκα στην 
εταιρεία που είχε εξαγοράσει η πολυεθνική Paterson 
Chohonis στην Ελλάδα, την «ΜΙΝΕΡΒΑ Α.Ε Ελαιουρ-
γικών Επιχειρήσεων», τις θέσεις του Οικονομικού Δι-
ευθυντή και Διευθυντή Αγορών, επί 20 χρόνια.

Η συμμετοχή μου ως δημοτικός σύμβουλος στο 
δήμο Ραφήνας το 2008, μου έδωσε την ευκαιρία να 
συμμετέχω ενεργά στα κοινά, καθώς πιστεύω ότι η 
συμμετοχή και η φωνή των πολιτών είναι κρίσιμες για 
τη δημιουργία ενός δυναμικού και βιώσιμου δήμου. 

Από το 2017 είμαι πρόεδρος του Συλλόγου Χειμε-
ρινών Κολυμβητών Ραφήνας.
Ο Ανδρέας Βασιλόπουλος, αριστούχος Διδάκτωρ του 
Παν/μίου Αθηνών και επιστήμονας με εντυπωσιακή 
πορεία, αντιπροσωπεύει τις αξίες που χρειαζομαστε. 

Μαζί με τον Ανδρέα, στοχεύουμε στην ανάπτυξη, στη 
βελτίωση της καθημερινότητας και στην παροχή υπη-
ρεσιών υψηλού επιπέδου προς τους πολίτες.

Αντωνάκος Δημήτριος του Κωνσταντίνου

Έχοντας μεγαλώσει στον 
Νέο Βουτζά, είδα την 

περιοχή να μετατρέπεται 
από τουριστικό θέρετρο σε 
μία ζωντανή πόλη που έχει 
να προσφέρει πολλά. Προ-
σβλέπω στο να φέρω κοντά 
τους επαγγελματίες της πε-

ριοχής, τόσο με τους κατοίκους, όσο και με τους θε-
ρινούς - και όχι μόνο - επισκέπτες, αλλά και τους επι-
σκέπτες κοντά στις ανάγκες τους, που τόσο όμορφα 
μπορούν να καλυφθούν εντός λίγων χιλιομέτρων. 

H επικοινωνία είναι πάντα στην καρδιά ενός τόπου και 
οι διαδικτυακές τεχνολογίες μπορούν να μας φέρουν 
πιο κοντά.  Να πραγματοποιήσουμε το όνειρο του 
Ανδρέα για μία Ραφήνα με διεθνές brand name, 
πολιτιστικές ανταλλαγές και στενές σχέσεις με άλλους 
πρότυπους δήμους της Ελλάδας και του εξωτερικού.

Η μακρόχρονη εμπειρία μου σε ενημερωτικά μέσα της 
Ελλάδας και του εξωτερικού - τα τελευταία 7 ως δι-
ευθύντρια διαδικτυακών μέσων - μου έχει δώσει τα 
εφόδια, ώστε να μπορώ να βοηθήσω στη δημιουργία 
ενός πλάνου ευχάριστης, σύγχρονης και αποτελεσμα-
τικής επικοινωνίας με επίκεντρο τον κάτοικο, τον επι-
σκέπτη, τον επαγγελματία, και όχι τις πολιτικές διαμά-
χες ή τη στεγνή παρουσίαση των δημοτικών δράσεων.

Ποτέ δε μου άρεσαν οι «πολιτικές» υποσχέσεις. 
Πάντα μου άρεσε όμως να συνεργάζομαι με μορφωμέ-
νους ανθρώπους με τεκμηριωμένη άποψη και αγάπη 
για αυτό που κάνουν. Και αυτό θα κάνω κατεβαίνοντας 
υποψήφια ΜΑΖΙ με τον Ανδρέα.

Αγκυρίδου Νεφέλη - Παναγιώτα του Γεωργίου

Με σεβασμό και πολύ προ-
σοχή είμαι αφοσιωμένη 

στους ανθρώπους και τις ανά-
γκες του κάθε ενός ξεχωριστά. 

Μέσα από τη δουλειά μου βο-
ηθώ στην ενδυνάμωση τους, 
ώστε να καταφέρουν να προ-

σεγγίσουν το μέγιστο των δυνατοτήτων τους, να μετα-
μορφώσουν σε βάθος τον εαυτό τους και κατ’επέκταση 
όλη τους τη ζωή.

Σπούδασα σύμβουλος Ψυχικής Υγείας (ICPS) και 
Breath Healer /Rebirthing practitioner(R.B.I). 

Με πτυχίο στην ήχοθεραπεία (Rife fq) και στη μουσικοκι-
νητική (σύστημα Orff) και έχοντας περάσει αρκετά χρόνια 
μελετώντας και εξασκώντας τεχνικές για την ενδυνάμωση 
του ανθρώπου, έβαλα ως στόχο να προσφέρω έναν πο-
λυεπίπεδο τρόπο θεραπείας, ο οποίος θα είναι άμεσα και 
σε βάθος αποτελεσματικός. 

Έχω ιδρύσει το ομαδικό πρόγραμμα Refeel /Breath 
Mastery & Sound Therapy, το οποίο συνδυάζει την ηχο-
θεραπεία με τη συνειδητή θεραπευτική αναπνοή και μας 
βοηθά να αλλάξουμε ριζικά τη ζωή μας, κατανοώντας την 
πραγματική μας δύναμη.

Συντάσσομαι με τον Ανδρέα και με την «Δύναμη Ανά-
πτυξης» ως υποψήφια δημοτική σύμβουλος, για να συμ-
βάλλω και να προσφέρω με την κατάρτιση και τη γνώση 
μου, στη βελτίωση της ποιότητας ζωής όλων των πολιτών 
του Δήμου μας, στην ανάπτυξη προγραμμάτων και υπη-
ρεσιών ευζωίας και στη σιγουριά πως ΚΑΝΕΝΑΣ ΔΕΝ 
ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΜΕΙΝΕΙ ΜΟΝΟΣ.

Αγγελοπούλου Αικατερίνη του Μιχαήλ
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Μετά τη φοίτησή μου στο 
δημοτικό, γυμνάσιο και 

λύκειο της Ραφήνας, σπού-
δασα διοίκηση τουριστι-
κών επιχειρήσεων στο 
ΑΤΕΙ Πειραιά. 
Από το 2000, είμαι μέλος 

της δημοτικής φιλαρμονικής Ραφήνας, καθώς έχω 
ιδιαίτερο πάθος με τη μουσική και θέματα που αφο-
ρούν τον πολιτισμό. Αγαπώ την πόλη μου και θέλω 
να συμβάλω στη δημιουργία ενός καλύτερου αύριο 
για όλους. 

Ως ιδιωτικός υπάλληλος έχω αποκτήσει πολύτιμες 
εμπειρίες, οι οποίες μου έχουν διδάξει τη σημασία της 
ομαδικής εργασίας, της αφοσίωσης και της προσή-
λωσης στους στόχους.

Αποφάσισα να είμαι υποψήφιος, επειδή πιστεύω ότι 
η δράση μπορεί να φέρει αλλαγές. Θέλω να προσφέ-
ρει στα κοινά και ιδιαίτερα να βοηθήσω τους νέους 
στην περιοχή ώστε ο δήμος μας να είναι πόλος έλξης 
γι’ αυτούς όχι μόνο στο τομέα της εργασίας αλλά και 
σε άλλους τομείς, όπως ο πολιτισμός-αθλητισμός, η 
διασκέδαση και η ψυχαγωγία, έτσι ώστε οι νέοι να μην 
απομακρύνονται από το δήμο Ραφήνας-Πικερμίου.

Συντάσσομαι με τον Ανδρέα και τη «Δύναμη Ανάπτυ-
ξης» γιατί με τις δράσεις τους δίνουν λύσεις σε προ-
βλήματα στα οποία ο δήμος αδυνατούσε.

Πάμε να κάνουμε τη διαφορά και ότι δεν μπόρεσε 
να κάνει ο δήμος μέχρι σήμερα.

Αντωνόπουλος Νικόλας του Στυλιανού

«... γιατί η τοπική αυτοδιοί-
κηση μπορεί να αποκτήσει 
όραμα και αξιοπρέπεια»
Οι ικανότητες, η εμπειρία και 
η θέληση του Ανδρέα Βασιλό-
πουλου να προσφέρει καινο-
τόμα προγράμματα στον τόπο 

μας, είναι το κίνητρο της ένταξης μου στη δυναμική και 
ξεχωριστή ομάδα του.

Έχω σπουδάσει Κοινωνικές Επιστήμες στην Αθήνα 
με μεταπτυχιακές σπουδές στη Μεγάλη Βρετανία. 
Ακολούθησα ακαδημαϊκή καριέρα και εργάστηκα ως Σύμ-
βουλος Επιχειρήσεων. Πρόσφατα ασχολούμαι με τη συγ-
γραφή βιβλίων λογοτεχνίας.

Από την αρχή της οικονομικής κρίσης ξεκίνησα με προ-
σωπική πρωτοβουλία και σχεδιασμό, ειδικό πρόγραμμα 
διαλέξεων/συζητήσεων με ομάδες από την Ραφήνα και 
το Πικέρμι με στόχο την ψυχολογική υποστήριξη καθώς 
και την προσωπική ανάπτυξη των συμπολιτών μας, οι 
οποίες είχαν μεγάλη απήχηση και συνεχίζονται ως σή-
μερα.

Από πολύ νωρίς ασχολήθηκα με τα κοινά, τον εθελο-
ντισμό - κυρίως για την ανακούφιση ευπαθών ομάδων 
- και την προστασία του περιβάλλοντος που το θεωρώ 
μείζονος σημασίας και προτεραιότητας πρόβλημα.

Αξίζει να αγωνιστούμε για ένα δήμο όπου θα μπορού-
με να δημιουργήσουμε, να εξελιχτούμε και να χαρούμε 
μέσα σ΄ αυτόν όλοι μαζί, γιατί η ανθρώπινη υπόσταση 
δεν είναι μια μοναχική περιπέτεια. Είναι μια συλλογική 
πορεία, αλληλεγγύης και σύμπραξης χωρίς διακρίσεις και 
αποκλεισμούς.

Γεωργοσοπούλου Αρετή του Αθανασίου

Γεννήθηκα στο Κάϊρο Αι-
γύπτου. Επιστρέψαμε 

στην πατρίδα μας για να 
μεγαλώσουμε, εγώ και τα 
αδέλφια μου, με τα ήθη και 
τα έθιμα του τόπου μας.

Είμαι παντρεμένος, έχουμε 
μία κόρη και είμαστε μόνιμοι κάτοικοι Ραφήνας από 
το 2004. Από τότε αγαπήσαμε την Ραφήνα και έγινε 
ο τόπος μας.  

Είμαι πτυχιούχος Ηλεκτρονικός Μηχανικός Α.Ε.Ι. 
Πειραιά και μετεκπαιδευθείς στο RMIT University 
of Australia. Έχω διατελέσει επί σειρά ετών διευθυ-
ντικό στέλεχος σε οργανισμούς τόσο στην Ελλάδα,  
όσο και το εξωτερικό.

Γνωρίζω από διοίκηση, οικονομικά και διαχείριση 
ανθρώπινου δυναμικού.  Μέσα από τη πολυετή συ-
νεργασία μου με δεκάδες διεθνείς εταιρείες υψηλής 
τεχνολογίας, έχω αποκτήσει μεγάλη εμπειρία και δε-
ξιότητες που οφείλω να τις αξιοποιήσω. 

Σας καλώ να προχωρήσουμε ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ στη νέα 
εποχή. Να βελτιώσουμε τα αυτονόητα προβλήματα 
της καθημερινότητας, να δώσουμε όμως σωστές και 
βιώσιμες λύσεις και στα μεγάλα προβλήματα που 
χρονίζουν. 

Σας καλώ να δώσετε την ευκαιρία να κάνουμε την 
Ραφήνα και το Πικέρμι ένα τόπο πιο όμορφο, πιο φι-
λόξενο και πιο ελκυστικό για να είμαστε περήφανοι 
που ζούμε εδώ.

Αργυρός Νικόλαος του Γεωργίου

Γεννήθηκα και μεγάλωσα 
στην Καστοριά. Αποφοίτη-

σα από το τμήμα Διεθνούς 
Εμπορίου του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Μακεδονίας 
και τα τελευταία 11 χρόνια έχω 
εγκατασταθεί μόνιμα στην πε-
ριοχή και απασχολούμαι στον 

ιδιωτικό τομέα, ενώ από το 2021 είμαι τακτικό μέλος του 
Δ.Σ. του Ελληνικού Συλλόγου για το Σύνδρομο Asperger 
(ΕΛ.Σ.Σ.Α.), με πολυεπίπεδη δραστηριότητα. 

Στόχος μου είναι πάντα η ενεργός συμμετοχή σε δράσεις 
και εκδηλώσεις σχετικές με την διαφορετικότητα, την πα-
ροχή ίσων ευκαιριών, αλλά και την ενημέρωση και τη στή-
ριξη γονέων που αντιμετωπίζουν ανάλογα προβλήματα.

Η πρόταση του Ανδρέα Βασιλόπουλου να συμμετέχω 
στον συνδυασμό ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ με τιμά και την 
αποδέχθηκα με έντονο αίσθημα ευθύνης.

Γνωρίζοντας το ολοκληρωμένο αναπτυξιακό σχέδιο που 
έχει για το Δήμο Ραφήνας - Πικερμίου, πιστεύω ότι είναι ο 
πιο κατάλληλος για να τον οδηγήσει μπροστά, με όραμα, 
σοβαρότητα και υπευθυνότητα. 

Θέτω, λοιπόν, την εμπειρία και τις γνώσεις μου στη δι-
άθεσή του και δεσμεύομαι ότι θα εργαστώ με όλες μου 
τις δυνάμεις, προκειμένου να συμβάλλω εποικοδομητικά 
στην υλοποίηση του δυναμικού προγράμματος κοινωνι-
κής πολιτικής που έχει καταρτίσει, 

Διαθέτοντας, θέληση, πείσμα, αποφασιστικότητα, ζητώ 
την εμπιστοσύνη σας ώστε να συμβάλω και θεσμικά στην 
πρόοδο και την ευημερία της περιοχής μας, αλλά και στις 
ίσες ευκαιρίες που πρέπει να παρέχει για όλες και όλους.

Βάσκου Μαρία του Παύλου

Είμαι εργαζόμενη και μητέ-
ρα τριών κοριτσιών. Έχω 

ζήσει στο Πικέρμι σε πολύ 
μικρή ηλικία και αργότερα 
εγκαταστάθηκα με την οικο-
γένεια μου μόνιμα πλέον στη 
διασταύρωση Ραφήνας.

Αγαπώ πολύ το τόπο μου. Αισθάνομαι τυχερή 
που βρίσκομαι εδώ. Όμως με θλίβει αφάνταστα από 
τότε που θυμάμαι τον εαυτό μου, να μην έχει αλλάξει 
τίποτα στο περιοχή μου, αντιθέτως να υποβαθμίζετε 
διαρκώς. Δεν είμαστε πολίτες δεύτερης κατηγορίας. 
Είμαστε οι του Δήμου Ραφήνας Πικερμίου. 

Μεγαλώνοντας τα τρία μου παιδιά, πήγαν στο ίδιο 
σχολείο που πήγαινα και εγώ και δυστυχώς είδα να 
έχουν γίνει ελάχιστες βελτιώσεις τα τελευταία 30 χρό-
νια. 

Μηδαμινές και ακατάλληλες παιδικές χαρές. Επικίν-
δυνοι δρόμοι, χωρίς πεζοδρόμια χωρίς διαβάσεις. 
Άναρχες καταστάσεις. Αλαζονική αντιμετώπιση από 
τη δημοτική αρχή. 

Είμαι εδώ για να εκφράσω την αγωνία των συμπολι-
τών μου για το παρόν και το μέλλον της περιοχής μας. 

Θέλω να  γίνω η δική σας φωνή στο τοπικό συμ-
βούλιο και ΜΑΖΙ με τον Ανδρέα να δημιουργήσου-
με το δήμο που μας αξίζει. 

Ένα δήμο, δίπλα μας και όχι απέναντι στους πολίτες 
και στις ανάγκες τους.

Γρίφιζα Σοφία του Σωτηρίου

Γεννήθηκα στην Αθήνα 
και τελείωσα τη Δημόσια 

Εμπορική Σχολή Καλλιθέας. 
Ξεκίνησα την επαγγελματική 
μου σταδιοδρομία σαν ελεύθε-
ρη επαγγελματίας ανοίγοντας 
ένα γραφείο δακτυλογραφή-
σεων σε ηλικία 20 ετών εργα-

ζόμενη προσωπικά πολύ σκληρά. Πολύ γρήγορα άρχισα 
να απασχολώ αρκετά άτομα προσωπικό με εξειδίκευση 
στο δικόγραφο. Στη συνέχεια μετά από μία 10ετία πού-
λησα την επιχείρησή μου και ασχολήθηκα με την επιχεί-
ρηση του συζύγου μου, παραγωγής και εμπορίας γυναι-
κείων ενδυμάτων, με πωλήσεις σε όλη την Ελλάδα και το 
εξωτερικό. Τα χρόνια πέρασαν χωρίς να σταματήσω να 
εργάζομαι και στη συνέχεια συνταξιοδοτήθηκα. 

Τα 21 τελευταία χρόνια μένω μόνιμα στη Ραφήνα. Το σπί-
τι μου είναι στον οικισμό «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» στα Περιβο-
λάκια. Από το 2009 εκλέγομαι Πρόεδρος του Αστικού 
Οικοδομικού Συνεταιρισμού «Η ΘΕΟΤΟΚΟΣ» και έχω 
ασχοληθεί με τα κοινά αντιμετωπίζοντας προβλήματα 
που υπάρχουν και στην περιουσία του Συνεταιρισμού 
αφού ο Συνεταιρισμός έχει 8 οικόπεδα και την πλατεία 
με την εκκλησία μας, η οποία πλέον έχει γίνει ενορία και 
αυτά παραμένουν για να δοθούν σαν εισφορά γης, όταν 
επιτέλους αποφασίσουν οι κλειδοκράτορες να δώσουν 
λύση μετά από 60!!! χρόνια στον οικισμό μας. 

Είναι η πρώτη φορά που δηλώνω συμμετοχή στα 
κοινά γιατί πιστεύω ακράδαντα ότι ο Ανδρέας δεν 
είναι ένας επαγγελματίας πολιτικός αλλά πάνω από 
όλα ένας επιστήμονας με όραμα και θέληση για την 
ανατροπή.

Γαρυφαλλάκη Εύα του Ανδρέα
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Γεννήθηκα και μεγάλωσα 
στην Καισαριανή το 1979. 

Επέλεξα το 2009 να δραστηρι-
οποιηθώ επαγγελματικά και να 
μείνω μόνιμα στην όμορφη και 
γραφική τότε, Ραφήνα μας.

Σπούδασα Διοίκηση Επι-
χειρήσεων στο University of 

Glamorgan της Ουαλίας και συνέχισα σπουδές πάνω στην 
εκτιμητική. Είμαι κάτοχος διπλώματος iko (εκπαιδευτή kite 
surfing). Έχω εργαστεί για τρία χρόνια ως σύμβουλος οικο-
νομικών θεμάτων δίπλα στον πρόεδρο του ΟΚΑΑ. 

Από το 2006 έως σήμερα διατηρώ δύο καταστήματα καλ-
λυντικών σε Αρτέμιδα και Ραφήνα, καθώς και εταιρία εκμί-
σθωσης θαλάσσιων σπορ, ενώ ασχολούμαι και με το κομ-
μάτι του Τουρισμού. Από το 2019 είμαι Αντιπρόεδρος του 
Εμπορικού Συλλόγου Αρτέμιδος και από τον Μάιο στο ΔΣ 
του Εμπορικού Συλλόγου Ραφήνας και αναπληρωματικό 
μέλος του Αθλητικού Συλλόγου Νέου Βουτζά «Η Πρόοδος».

Με τον Ανδρέα έχουμε κοινές αρχές και αξίες. Ήθος, πάθος, 
αξιοπρέπεια, αγάπη για τον τόπο μας και τον συνάνθρωπο 
κι επιθυμία για προσφορά στο κοινωνικό σύνολο. 

Ο Ανδρέας ξεχωρίζει στον τομέα της Πολιτικής, για την ακε-
ραιότητα του χαρακτήρα του και για το γεγονός ότι επενδύει 
στα έργα και όχι στα λόγια. Οι πρωτοποριακές δράσεις για 
διάφορα ζητήματα, που έχει οργανώσει και πραγματοποιή-
σει για χρόνια, αποδεικνύει του λόγου το αληθές ότι στοχεύει 
σε δράσεις κι έργα. 

Είμαστε μια ομάδα ανθρώπων που θέλουμε να δούμε 
τον Δήμο μας, ν’ αποκτά ξανά την χαμένη του αίγλη. Την 
ταυτότητα που είχε και κάπου στον δρόμο χάθηκε! Εί-
μαστε νέοι στα πράγματα, με ανιδιοτελείς προθέσεις και 
φρέσκες ιδέες. Είμαστε μια δύναμη ανάπτυξης!

Ιωαννίδης Σάββας του Θεόδωρου

Είμαι κάτοικος Ραφήνας και 
μητέρα ενός παιδιού.

Σπούδασα Οπτικός, Οπτο-
μέτρης και Εφαρμοστής 
φακών επαφής, στο Πανε-
πιστήμιο Δυτικής Αττικής. 
Μετεκπαιδεύτηκα στο New 

York City Technical College με αντικείμενο την  Οπτο-
μετρία. Πιστοποιήθηκα στο «Health Coaching για επαγ-
γελματίες υγείας» του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών. Μιλώ τρείς ξένες γλώσσες. Είμαι 
Ιδρυτικό μέλος του Σωματείου Εμπόρων Ραφήνας και 
μέλος της Επιτροπής Ισότητας των Φύλων του Δήμου 
Ραφήνας-Πικερμίου. Είμαι επίσης μέλος του Συμβουλίου 
Οπτικών Κύπρου, καθώς και αρκετών ανθρωπιστικών 
φιλανθρωπικών οργανώσεων. 

Επέλεξα τη Ραφήνα να κατοικώ, να εργάζομαι, να 
επενδύω και να κάνω φιλίες.
Βλέπω και αφουγκράζομαι τον παλμό της. Συμμετέχω 
πολλά χρόνια από πολλές θέσεις και ιδιότητες. Τώρα 
όμως είναι η στιγμή να θέσω υποψηφιότητα με μία ικανή 
και μεγάλη ομάδα. Διότι οραματίζομαι και θέλω ένα τόπο 
πολιτισμένο, καθαρό, με σεβασμό στη φύση, φιλικό στον 
επιχειρηματία και στον κάθε πολίτη. Ένα τόπο με βιώσιμη 
ανάπτυξη που δίνει νέα πνοή στην τοπική οικονομία και 
νέες θέσεις εργασίας. 

Επιλέγω τον Ανδρέα γιατί προτείνει, υλοποιεί όσα 
είναι εφικτό να γίνουν από τη θέση της αντιπολίτευ-
σης, σχεδιάζει με όραμα και ρεαλισμό. Είναι η φωνή 
της λογικής, γνωρίζει και δημιουργεί… για μια καλύ-
τερη Ραφήνα, για ένα καλύτερο Πικέρμι, για ένα κα-
λύτερο αύριο.

Ιωαννίδου Χαρά του Κυριάκου

Βλέπω το ρόλο των δημο-
τικών συμβούλων ιδιαίτερα 
σημαντικό. Διαμορφώνουν 
και υλοποιούν την τοπική 
πολιτική, λαμβάνουν απο-
φάσεις που καθορίζουν το 
μέλλον του  τόπου μας και 

των παιδιών μας. Αυτός είναι ένας από τους βασι-
κούς λόγους που αποφάσισα να ασχοληθώ ενεργά 
με τα κοινά.

Έχω σπουδάσει σκηνοθεσία και μουσική τεχνο-
λογία στην Ελλάδα και μετά  στο Τορόντο του Κα-
ναδά. Η συνεργασία με πολλούς γνωστούς καλλιτέ-
χνες, αλλά και θέσεις ευθύνης, όπως στο Παγκόσμιο 
Συνέδριο Φιλοσοφίας στο Ηρώδειο, ένιωσα τη ση-
μασία να δημιουργείς ισχυρό brand name. 

Εμείς έχουμε παλαιοντολογικό θυσαυρό, σημαντικό-
τατους αρχαιολογικούς χώρους, ένα θαυμαστό οικο-
σύστημα στο Μεγάλο Ρέμα Ραφήνας, έχουμε βουνό 
και θάλασσα. Όλα δυστυχώς αναξιοποίητα.  

Ως δημοτικός σύμβουλος μαζί με τον Ανδρέα, θε-
ωρώ ότι μπορούμε να αλλάξουμε πολλά. Να δη-
μιουργήσουμε την ταυτότητα της περιοχής μας. Να 
βελτιώσουμε τις υποδομές, να προωθήσουμε την 
περιβαλλοντική βιωσιμότητα και δημιουργήσουμε 
υπηρεσίες υψηλού επιπέδου προς τους πολίτες.

Μαζί με τον Ανδρέα μπορούμε να επιτύχουμε την 
ποιότητα της καθημερινότητας που όλοι θέλουμε στο 
δήμο μας!

Ζόγκας Δημήτρης του Παύλου

Είμαι Ερευνητής στο Ελλη-
νικό Κέντρο Θαλάσσιων 

Ερευνών-ΕΛΚΕΘΕ, μάχιμος 
φυσιοδίφης και ακτιβιστής. 

Από το την δεκαετία του ’80 έχω 
εργαστεί για την δημιουργία και 
ανάπλαση προστατευόμενων 

οικολογικών πάρκων σε όλη την Ελλάδα. 

Ως στέλεχος του Τομέα Εσωτερικών Υδάτων ΕΛΚΕΘΕ 
έχω προθήσει έργα προστασίας ποταμών και υγροτόπων, 
μεταξύ αυτών επιτυχείς οριοθετήσεις δεκάδων μικρών 
υγροτόπων στην Αττική μέσω της θεσμοθέτησης του νόμου 
4277/2014 (Νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αττικής). 

Έχω διετελέσει μέλος ΔΣ στο Φορέα Διαχείρισης Προστα-
τευόμενων Περιοχών Εύβοιας (Ν. 4519 / ΘΕΚ 25/2018) και 
έχω συμμετάσχει σε σημαντικά έργα ανάπλασης και αποκα-
τάστασης υγροτόπων στον Αμβρακικό Κόλπο σε ταμιευτή-
ρες της ΔΕΗ και στο εξωτερικό.  

Από το 1997 ασχολούμαι με την ανάδειξη του Μεγάλου 
Ρέματος Ραφήνας και την καταγραφή της βιοποικιλότητας 
στην Ραφήνα όπου κατοικώ με την οικογένειά μου.

Ως δημοτική διοίκηση από το 2024, μπαίνουμε στην πρώ-
τη γραμμή για τη σωστή και πλήρη αντιπλημμυρική θωράκι-
ση της Ραφήνας, με κατασκευή του φράγματος ανάσχεσης 
στα Σπάτα, παρεμβάσεις στην κοίτη και διάνοιξη του δέλτα.  

ΜΑΖΙ με τον Ανδρέα Βασιλόπουλο και διακεκριμένους 
ερευνητές από την Ελλάδα και το εξωτερικό υλοποιούμε την 
ανάπλαση του Παραρεμάτιου Πάρκου στην εκβολή του Με-
γάλου Ρέματος και του Κέντρου Περιβαλλοντικής Παρατή-
ρησης. Δημιουργούμε στο Δήμο μας, με όραμα και σχέ-
διο, ένα ΜΟΝΑΔΙΚΟ ΠΡΟΟΡΙΣΜΟ!

Ζόγκαρης Σταμάτης του Δημητρίου

Αγαπητοί συνδημότες της 
Ραφήνας και του Πικερ-

μίου. Ως μαχόμενος δημο-
σιογράφος για πάνω από 
30 χρόνια και τηλεοπτικός 
παρουσιαστής σε κεντρικά 
μέσα ενημέρωσης, είμαι πε-

πεισμένος και γνωρίζω ότι τα πολλά λόγια ποτέ δεν 
ωφέλησαν. Αξία έχουν μόνο τα έργα και αυτές οι 
εκλογές είναι πολύ σημαντικές. 
Οι συνδυασμοί αρκετοί, πολλοί περισσότεροι όμως κι 
εμείς οι υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι, οι οποίοι στις 
8 Οκτωβρίου ζητάμε την ψήφο σας. 

Καλείστε να επιλέξετε τον κατάλληλο συνδυασμό 
και ικανούς ανθρώπους οι οποίοι την επομένη των 
εκλογών, όχι μόνο θα θέλουν, αλλά και θα μπορούν να 
σταθούν δίπλα σας δίνοντας οριστικές λύσεις.

Θέλω προσωπικά να σας διαβεβαιώσω πως έχω 
την δύναμη και την αποφασιστικότητα και μπορούμε 
ΟΛΟΙ ΜΑΖΙ  να πάμε μπροστά, αν εμπιστευτείτε την 
ομάδα μας και το πρόγραμμά μας.  

Άλλωστε γνωρίζετε τα τεράστια προβλήματα που δι-
αχρονικά αντιμετωπίζει ο Δήμος μας. Μας έχετε γνω-
ρίσει. Γνωρίζετε ότι θα επιδιώξουμε με μεθοδικότητα, 
αφοσίωση και συνεχή διαβούλευση μαζί σας να δώ-
σουμε σωστές και βιώσιμες λύσεις.  

Να είστε σίγουροι λοιπόν πως στη «ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ» η ψήφος σας θα είναι ψήφος ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ, ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑΣ και σε καμία περίπτωση δεν πρό-
κειται να πάει χαμένη. Εμείς κοιτάζουμε  μπροστά…

Ζαφειράκης Αναστάσιος (Τάσος) του Αθανασίου

Γεννήθηκα το 1978 στην 
Αθήνα. Από το 2007 κατοι-

κώ με την οικογένειά μου στο 
Ντράφι. 

Το πρώτο μου πτυχίο είναι στη 
Διοίκηση Ξενοδοχειακών 
και Τουριστικών Επιχειρή-

σεων από το Bournemouth University της Αγγλίας και 
συνέχισα με μεταπτυχιακές σπουδές στην Διοίκηση 
Επιχειρήσεων (MBA) από το Oxford Brookes University.

Έχω εργαστεί επί σειρά ετών στον ευρύτερο τουριστι-
κό κλάδο, στο τμήμα πωλήσεων του ξενοδοχείου King 
George στο Σύνταγμα, ως εκπρόσωπος του Βρετανικού 
Οργανισμού Τουρισμού στην Ελλάδα και τα τελευταία 10 
χρόνια στέλεχος στο εμπορικό τμήμα της Aegean Airlines, 
υπεύθυνη για τα Online ταξιδιωτικά γραφεία. 

Αυτό που με κέρδισε στον Ανδρέα είναι ότι είναι πά-
ντα δίπλα στα προβλήματα της πόλης με συγκεκρι-
μένες προτάσεις. Κάνει εκείνα που μπορούν να γίνουν, 
σχεδιάζει όσα πρέπει να γίνουν, εξηγεί αναλυτικά ποια 
είναι η σωστή λύση στο κάθε  πρόβλημα. 

Με τις δράσεις που έχει πραγματοποιήσει με έχει πείσει 
ότι μπορεί να κάνει το δήμο μας σύγχρονο και λειτουρ-
γικό. Μπορεί να βελτιώσει αισθητά την καθημερινότητά 
μας, να κάνει ασφαλή το Δήμο μας και να δώσει την ανά-
πτυξη που επί τόσα χρόνια ακούμε και δεν βλέπουμε.

Ο Ανδρέας πρεσβεύει το διαφορετικό και το καινού-
ριο, αυτό ακριβώς που έχει ανάγκη η πόλη μας για 
να προχωρήσει μπροστά.

Δούζη Αθηνά του Οδυσσέα
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Οι οικογένειες των γονέ-
ων μου εγκατέλειψαν την 

Κωνσταντινούπολη το 1924 και 
εγκαταστάθηκαν στον Πειραιά, 
όπου και γεννήθηκα το 1960. 

Τελείωσα το Οικονομικό Γυμνά-
σιο Πειραιά και το 1982 αποφοί-
τησα από την Σχολή των Ευ-

ελπίδων ως αξιωματικός Ιππικού Τεθωρακισμένων. Κατά 
τη διάρκεια της υπηρεσίας μου, υπηρέτησα ως εκπαιδευτής, 
διοικητής και επιτελής σε μονάδες της Ελληνοτουρκικής και 
Ελληνοαλβανικής Μεθορίου, σε νησί του Αιγαίου, στο Γενι-
κό Επιτελείο Στρατού και ως επιτελής Διεθνούς Στρατιω-
τικού Οργανισμού με έδρα την Βιέννη, σε όλα τα κράτη 
της περιοχής του Καυκάσου και στην εμπόλεμη ζώνη του 
Ναγκόρνο Καραμπάχ. Μετά το πέρας της υπηρεσίας μου 
στο εξωτερικό επιστρέφοντας στην Ελλάδα, επέλεξα να 
αποστρατευθώ.

Στη Ραφήνα εγκαταστάθηκα το 2005 και από τότε και μέ-
χρι το 2019, παρακολουθούσα ανελλιπώς τα δημοτικά συμ-
βούλια, γνωρίζοντας τα διαχρονικά προβλήματα του δήμου, 
αλλά και τις προσπάθειες των εκάστοτε δημοτικών αρχών 
για την επίλυσή τους. 

Έχοντας παραστάσεις από πολλές πόλεις της Ελλάδας και 
του εξωτερικού, βλέπω ότι πολλά θα μπορούσαν να γίνουν 
στο δήμο μας και επέλεξα να ασχοληθώ με τα κοινά και να 
συμπορευθώ με τον Ανδρέα, ο οποίος έχει ένα ολοκληρωμέ-
νο και τεκμηριωμένο σχέδιο για την οργάνωση και διοίκηση 
του δήμου, με επίκεντρο την βελτίωση της καθημερινότητας 
των πολιτών.

Με τον Ανδρέα, μοιραζόμαστε το ίδιο όραμα για έναν 
σύγχρονο και λειτουργικό δήμο και ζητάμε την υποστή-
ριξη σας για να το υλοποιήσουμε.

Μαϊόπουλος Κυριάκος του Βασίλειου

Κατοικώ μόνιμα στην Ρα-
φήνα από το 1985. Είμαι 

πτυχιούχος ΤΕΙ Αθηνών (Δι-
οίκηση Τουριστικών Επι-
χειρήσεων), απόφοιτη Μου-
σικού Γυμνασίου - Λυκείου 
Παλλήνης και πτυχιούχος Βυ-
ζαντινής Μουσικής.

Έχω εργαστεί χρόνια στον ιδιωτικό τομέα ως υπάλληλος 
γραφείου και τα τελευταία χρόνια εργάζομαι ως μουσικός. 
Παίζω κιθάρα, πιάνο, ούτι, τραγουδάω και διδάσκω, ενώ 
παράλληλα είμαι υπεύθυνη και της μεικτής παραδοσια-
κής χορωδίας του Ιερού Ναού της Παντοβασίλισσας. 

Έχω συμμετάσχει εθελοντικά σε αρκετές εκδηλώσεις 
στην ευρύτερη περιοχή και είναι ιδιαίτερο το ενδιαφέρον 
μου για την ανάδειξη του Πολιτισμού στην περιοχή μας, 
με τη σωστή αξιοποίηση όλων των Τεχνών και των αν-
θρώπων που τις υπηρετούν.

Η έμφαση που θα δώσουμε ως Δημοτική Αρχή σε αυτόν 
τον τομέα, δίνει ευκαιρίες για ανάπτυξη του ποιοτικού του-
ρισμού και της τοπικής επιχειρηματικότητας του τόπου.  

Πολύ σημαντική για μένα και άκρως επίκαιρη είναι και η 
βιώσιμη και με σεβασμό προς το περιβάλλον, ανάπτυξη. 

Με ενθουσιασμό αποφάσισα να συμπορευτώ με τον 
Ανδρέα, καθώς διακρίνω την πολύ σοβαρή, μελετη-
μένη και με συνέπεια προσέγγιση των θεμάτων που 
αφορούν την πόλη μας και το ουσιαστικό ενδιαφέ-
ρον. Το όραμά μας είναι κοινό. Είμαι σίγουρη ότι από 
κοινού με την ομάδα μας, θα καταφέρουμε πολλά!
Σας θέλουμε όλους μαζί μας σε αυτήν την προσπά-
θεια!

Λέφα Όλγα του Κωνσταντίνου

Τα τελευταία 35 χρόνια κα-
τοικώ στη Ραφήνα με την 

οικογένεια μου. Υπήρξα για 
πολλά χρόνια ενεργό μέλος 
στο Ναυτικό Όμιλο Ραφήνας 
“ΑΛΚΥΩΝ” και στη δημοτική 
φιλαρμονική του Δήμου μας. 
Έχω σπουδάσει Υποστήρι-

ξη Συστημάτων  - Εφαρμογών & Δικτύων Η/Y. 
Έχω εργαστεί για χρόνια στον τομέα του τουρισμού, ενώ 
αυτή τη στιγμή εργάζομαι στο τμήμα τεχνολογίας, στοαε-
ροδρόμιο,  σε γνωστή αλυσίδα καταστημάτων.

Αυτό που τράβηξε τη προσοχή μου στον  Ανδρέα, είναι 
η ψυχραιμία, η συγκρότηση και η αποφασιστικότητα που 
έχει, ακόμα και σε δύσκολες αποφάσεις, στοιχεία που θε-
ωρώ πολύ σημαντικά ώστε να μπορεί ένας Δήμαρχος να 
διοικήσει σωστά.

Μαζί με τον Ανδρέα και την ομάδα της ΔΥΝΑΜΗΣ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΗΣ έχουμε καταρτίσει ένα λεπτομερές, πολύ τεκ-
μηριωμένο και κοστολογημένο πρόγραμμα διοίκησης για 
την περίοδο 2024-2029. 

Ο τόπος μας χρειάζεται άμεσα  αλλαγή στα πρόσω-
πα διοίκησης, αλλά κυρίως στον τρόπο διοίκησης! 
Ο Ανδρέας νοιάζεται, ξέρει πως να υπερασπίζεται τα 
συμφέροντα των δημοτών μας και έχει συγκεντρώσει μία 
ικανή ομάδα άφθαρτων ατόμων, με όραμα και καινοτο-
μίες. 

Μαζί σχεδιάζουμε το δήμο μας πιο λειτουργικό και 
πιο φιλικό, σε κατοίκους και επισκέπτες. Μαζί κάνου-
με το δήμο μας βιώσιμο στις δυσκολίες και στις προ-
κλήσεις τις νέας εποχής.

Κυριακούλης Χρήστος του Κυριάκου

Η  Ραφήνα ανέκαθεν αποτε-
λούσε για την οικογένειά 

μας μία σύντομη διαφυγή από 
την καθημερινότητα και το τσι-
μέντο της Αθήνας ακόμα και 
τις καθημερινές μετά την δου-
λεία. Όταν μας δόθηκε η ευ-
καιρία το 1982, μετακομίσαμε 

μόνιμα στην Ραφήνα, έκτοτε αποτελεί τη μόνιμη κατοικία 
μου.

Έχω σπουδάσει Μηχανικός Τεχνολογίας Πετρέλαιου 
με Μεταπτυχιακό στη Διοίκηση Επιχειρήσεων στην 
ΕΕΔΕ. Δημιουργικές μου ασχολίες είναι η φωτογραφία 
(άγριας φύσης), οι περιηγήσεις και οι ηλεκτρονικοί υπο-
λογιστές.

Η απόφαση να ασχοληθώ με τα κοινά πηγάζει από 
την αγάπη για τον τόπο μου, τον οποίο βλέπω εδώ και 
πολλά χρόνια να παρακμάζει, τη φύση να βιάζεται, τους 
ανθρώπους και τα ζώα να ξεσπιτώνονται και, ακόμα χει-
ρότερα, να χάνουν τη ζωή τους. Και, μετά από μία κατα-
στροφή, οι υπεύθυνοι να επιρρίπτουν ό ένας την ευθηνή 
στον άλλο, ώστε τα προβλήματα να διαιωνίζονται.

Επέλεξα να συνεργαστώ με τον Ανδρέα,  γιατί βλέπω 
έναν άνθρωπο πρωτίστως με ήθος και αρχές αλλά 
και ενδιαφέρον για τους πολίτες, τους νέους και τα 
παιδιά.
Στην ομάδα μας, έχουμε ένα όραμα, φρέσκες ιδέες για 
δημιουργικές δραστηριότητες και αστείρευτη όρεξη για 
δουλειά.  Οι δράσεις που κάνουμε, κάτι σπάνιο για παρα-
τάξεις που βρίσκονται στην αντιπολίτευση, αποδεικνύουν 
καθημερινά τη θέληση όλων μας  να αφήσουμε ένα θετικό 
αποτύπωμα στην τοπική κοινωνία.

Καραντζάς Ανδρέας του Παντελή

Κατοικώ με την οικογένεια 
μου στην Διώνη. Είμαι 4ετής 

φοιτητής Ιατρικής στο ΕΚΠΑ, 
φοιτητής Sports Science στο 
Γαλλικό Κολλέγιο Ελλάδος 
Universite Sorbonne Paris και 
κάνω πρωταθλητισμό στο άθλη-

μα της Ιστιοσανίδας όπου ήμουν μέλος της Εθνικής Ομάδας 
Ιστιοπλοΐας για συνεχόμενα χρόνια και διεκδικώ την πρό-
κριση της Ελλάδας στους Ολυμπιακούς Αγώνες (2024) στο 
Παρίσι. 

Μερικές από τις σημαντικότερες διακρίσεις μου είναι το 
Χρυσό μετάλλιο στους Ολυμπιακούς Αγώνες Νέων του 
Buenos Aires 2018, Χρυσό μετάλλιο στο Παγκόσμιο Πρω-
τάθλημα του 2019 και Χρυσό μετάλλιο στο Πανευρωπα-
ϊκό Πρωτάθλημα το 2018. Επίσης είμαι Ιδρυτικό μέλος και 
έφορος αθλητισμού του συλλόγου Οdysseus Nautical Club 
of East Attica.

Ο τόπος μας πρέπει και μπορεί να γίνει ελκυστικός. Οι 
σπουδές μου στην Ιατρική και η ενασχόληση μου με τον 
αθλητισμό καθορίζουν τις προτάσεις μου πρώτον για την ενί-
σχυση και αναβάθμιση της πρωτοβάθμιας φροντίδας υγείας 
και την δημιουργία Γενικού Νοσοκομείου Ανατ.Αττικής. 

Στόχος μου ο δήμος μας να γίνει πόλος έλξης κορυφαίων 
πανελληνίων και διεθνών αθλητικών διοργανώσεων και 
συνεδρίων που θα έχουν σαν αποτέλεσμα την οικονομική, 
εμπορική και τουριστική ανάπτυξη του τόπου μας. 

Ως μέλος της Δύναμης Ανάπτυξης θεωρώ ότι η συνεργασία 
μου με τον Ανδρέα, άνθρωπο με ήθος, όραμα, μεθοδικό-
τητα, επιστημονική κατάρτιση και πρόγραμμα ευρωπαϊκών 
προδιαγραφών φέρνει πρόοδο και εξέλιξη σε ολόκληρο το 
δήμο μας.

Καλπογιαννάκης Αλέξανδρος του Ιωάννη

Κατοικώ στα Περιβολά-
κια Ραφήνας από το έτος 

2004, μαζί με τη σύζυγό μου 
και τις δύο κόρες μας. 

Είμαι πτυχιούχος δικηγό-
ρος της νομικής σχολής 
Αθηνών, και μέλος των Δι-

κηγορικών Συλλόγων Πειραιώς και Λεμεσού Κύπρου. 
Έχω εξειδικευθεί σε υποθέσεις εταιρικού και εμπορικού 
δικαίου, εκπροσωπώντας μεγάλες επιχειρήσεις, καθώς 
και σε υποθέσεις αποκρατικοποιήσεων και διαγωνισμών 
δημοσίου. Με ιδιαίτερο ενδιαφέρον για τα θέματα της πε-
ριοχής μας, παρέχω εθελοντικά νομικές συμβουλές σε 
συλλόγους για θέματα που αφορούν τη δημιουργία οι-
κισμών και τη δασική νομοθεσία ενώ αρθρογραφώ επί 
σειρά ετών σε έντυπα νομικού ενδιαφέροντος αλλά και 
ενημερωτικού χαρακτήρα.

Πάντα είχα ενδιαφέρον για τα κοινά και προσπάθησα πά-
ντα να βοηθώ όπως μπορούσα στα καθημερινά προβλή-
ματα του Δήμου μας, μικρά και μεγάλα, χωρίς ποτέ να 
κάνω εκπτώσεις στις αρχές και τα πιστεύω μου. Θεωρώ 
ότι η πόλη μας αξίζει να μεταβεί σε μία νέα εποχή. 

Ως πρόεδρος του Εξωραϊστικού Συλλόγου «Δροσιά 
Ραφήνας» έχω πλήρη εικόνα για τα χρόνια προβλήματα 
και τις αγκυλώσεις, που ταλανίζουν την περιοχή μας.

Οφείλουμε όλοι να προσπαθήσουμε για αυτό και να αντι-
μετωπίσουμε τα ζητήματα που καθημερινά ανακύπτουν, 
χωρίς και χωρίς προσκολλήσεις στο παρελθόν. Θεωρώ 
ότι ο Ανδρέας έχει το δικό του όραμα για τον Δήμο μας και 
εάν εκλεγεί θα μπορέσει να οδηγήσει αυτόν σε μία καλύ-
τερη πορεία. Σε αυτήν του την επιδίωξη είμαι ΜΑΖΙ του.

Καπελάρης Ιωάννης του Διονυσίου
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Γνώρισα και αγάπησα τη 
Ραφήνα σαν παιδί πα-

ραθεριστών στην εξοχική 
μας κατοικία στο Κόκκινο 
Λιμανάκι το 1978 και ως 
μόνιμη κάτοικος από το 
2001.

Η επιλογή μου να ενταχθώ στην ομάδα του Ανδρέα 
Βασιλόπουλου δεν αποτελεί απλώς μια πολιτική 
επιλογή, αλλά είναι το αποτέλεσμα ενός κοινού ορά-
ματος που μοιράζομαι μαζί του. 

Οι κοινές μας απόψεις για ένα καλύτερο αύριο για 
όλους τους πολίτες , είναι το θεμέλιο στο οποίο θέ-
λουμε να χτίσουμε ένα καινούργιο δήμο. Ένα δήμο 
συγχρονο καθαρό και ασφαλή. Ένα δήμο που θα 
δίνει έμφαση στην φιλοζωία και τη φιλοξενία. Ένα 
δήμο προσβάσιμο για πολίτες όλων των ηλικιών 
που θα προσφέρει ειδικές διευκολύνσεις για τους 
συμπολίτες μας με κινητικά προβλήματα.

Στηρίζω τον Ανδρέα Βασιλόπουλο και αποφάσι-
σα να συμπορευτώ μαζί του καθώς έχει τις γνώσεις 
και τη θέληση να αντιμετωπίσει με αποτελεσματικό-
τητα και αμεσότητα τα προβλήματα του δήμου και 
των πολιτών και πιστεύω ότι μπορεί να οδηγήσει το 
δήμο μας σε μια αναπτυξιακή πορεία. 

Γιατί ΜΑΖΙ μπορούμε να δημιουργήσουμε ένα κα-
λύτερο μέλλον για το δήμο μας, γεμάτο ευκαιρίες και 
ευημερία για εμάς και για τα παιδιά μας. 

Παναγιωτοπούλου Μαρία του Βασίλειου

Είμαι εκ πεπειθήσεως 
ενεργό μέλος της κοι-

νωνίας, από όποια θέση 
και αν έχω βρεθεί.

Ως μητέρα τριών παιδιών 
γνωρίζω τις δυκολίες που 
καλείται να αντιμετωπίσει η 

σύγκρονη μητέρα, αλλά και οι πολύτεκνες οικογέ-
νειες. Γνωρίζω επίσης πόσα μπορεί να προσφέρει 
ένας σωστός και σύγρονος Δήμος, αρκεί να υπάρξει 
το ανάλογο ενδιαφέρον της δημοτικής αρχής. 

Με τον Ανδρέα, αν και παρακολουθώ χρόνια τη 
δράση του και στη Ραφήνα και στο Πικέρμι, γνω-
ριστήκαμε πρόσφατα μέσω μίας κοινής φίλης. Με 
κέρδισε η ευθύτητα και η ηρεμία του χαρακτήρα του. 
Με κέρδισε όμως και η βαθιά γνώση για τα περισσό-
τερα από τα θέματα που απασχολούν την περιοχή 
μας.

ΜΑΖΙ μπορούμε να αλλάξουμε τον Δήμο που 
ζούμε. Μαζί μπορούμε να βελτιώσουμε την καθημε-
ρινότητά μας, να βοηθήσουμε εκείνες τις οικογένεις 
που έχουν ανάγκη, να εξορθολογήσουμε τις απί-
στευτες χρεώσεις ύδρευσης και δημοτικών τελών 
που μας έχουν πείσει ότι είναι ανταποδοτικές. 

Σας καλώ όλους να μας στηρίξετε στην προσπά-
θειά μας για αλλαγή. Να μας δώσετε την ευκαιρία 
να εφαρμόσουμε τον τεκμηριωμένο, κοστολογημέ-
νο και αναλυτικό σχεδιασμό διοίκησης 2024-2029 
που σας παρουσιάζουμε.

Παναγιωτοπούλου Δήμητρα (Ντέμη) του Διονύσιου

Κατοικώ από μικρό παιδί στη 
Διασταύρωση Ραφήνας με 

την οικογένειά μου και γνωρί-
ζω, από πρώτο χέρι, τα προ-
βλήματα της περιοχής μας και 
τις δυσκολίες που αντιμετωπί-
ζουμε όλοι εμείς στην καθημε-
ρινότητα. Από τότε έως σήμερα 

πολύ λίγα έχουν βελτιωθεί, ενώ με λύπη μου βλέπω πόσο 
πίσω έχουμε μείνει σε σύγκριση με τους άλλους Δήμους.

Σπούδασα οικονομικά. Επί σειρά ετών, ασκώ το επάγ-
γελμα του λογιστή – φοροτεχνικού ως ελεύθερος επαγγελ-
ματίας με δικό μου γραφείο στην Αθήνα, αλλά και προϊ-
στάμενος λογιστηρίου σε μεγάλη κατασκευαστική εταιρία. 
Είμαι μέλος του Οικονομικού Επιμελητήριου Ελλάδας και 
της Ένωσης Φοροτεχνικών Ελευθ. Επαγγελμάτων Αττικής.

Η ενασχόληση μου με τα κοινά ξεκίνησε από το 2014, ενώ 
ενώ εντάθηκε από το 2015, όταν εκλέχθηκα πρόεδρος 
- και παραμένω έως σήμερα - του συλλόγου «Η Ενότη-
τα» της Διασταύρωσης Ραφήνας.

Στις εκλογές του 2019 εμπιστεύτηκα τον Ανδρέα, συμπο-
ρεύτηκα μαζί του και δεν διαψεύστηκα. Ούτε από τον ίδιο, 
ούτε από την ομάδα μας. Ο Ανδρέας έχει αποδείξει ότι 
κινείται με ήθος, ηρεμία, ευγένεια και αποτελεσματικό-
τητα. Πέρα όμως από τα προσωπικά του χαρακτηριστικά, 
είμαι σε θέση να γνωρίζω καλά και το τεράστιο έργο που 
μαζί έχουμε κάνει έως σήμερα, από τη θέση της αντιπολί-
τευσης.

Έχουμε όραμα, έχουμε τεκμηριωμένες θέσεις, έχουμε την 
όρεξη να αλλάξουμε την καθημερινότητα. Από τις αρχές 
του 2024, με τον Ανδρέα δήμαρχο αφήνουμε πίσω τα 
παλιά. 

Ξουρίκης Ιωάννης του Στέργιου

Γεννήθηκα το 1955 στην 
Αθήνα και από το 2002 κα-

τοικώ στη Ραφήνα μαζί με την 
οικογένειά μου.

Σπούδασα στη Σχολή Ηλε-
κτρολόγων Μηχανολόγων 
Μηχανικών του Εθνικού 

Μετσόβιου Πολυτεχνείου και συνέχισα με μεταπτυχια-
κές σπουδές στην Πληροφορική (Master of Computer 
Science) στο Stevens Institute of Technology (SIT) στην 
Αμερική. Επιπλέον είμαι κάτοχος διπλώματος από την 
Ελληνική Εταιρία Διοικήσεως Επιχειρήσεων (ΕΕΔΕ).

Έχω εργαστεί επί 35 έτη στην Διεύθυνση Πληροφορικής 
της ΔΕΗ, 12 έτη ήμουνα Τομεάρχης, ενώ πρόσφατα συ-
νταξιοδοτήθηκα.

Υπήρξα μέλος του Ναυτικού Ομίλου Ραφήνας ΑΛΚΥΩΝ, 
όταν ο γιος μου ήταν στην ιστιοπλοϊκή του ομάδα.

Είμαι στη ομάδα του Ανδρέα ως υποψήφιος δημοτικός 
σύμβουλος από το 2019 και τώρα εκ νέου υποψήφιος για 
τις εκλογές του Οκτωβρίου 2023.

Ο Ανδρέας με κέρδισε για το πλήρες, αναλυτικό, τεκ-
μηριωμένο και κοστολογημένο πρόγραμμα που έχει.
Με κέρδισε με την ηρεμία, την ευγένεια και τον τρόπο που 
πάντα απαντά με επιχειρήματα και χωρίς να θίγει τους 
αντιπάλους.

Με την προσοχή με την οποία ακούει τα επιχειρήματα 
των συνεργατών του και των πολιτών, πριν λάβει οποια-
δήποτε απόφαση.

Χρειαζόμαστε επιτέλους έναν καλό, ηθικό και αποτε-
λεσματικό δήμαρχο.

Μπελιάς Βασίλειος του Παναγιώτη

Είμαι μία από τις πρώτες κα-
τοίκους στο Ντράφι, τότε που 
ακόμα είχε την ποικιλόμορφη 
φυσική ομορφιά.

Έχω σπουδάσει Κλασσική 
Φιλολογία στο Εθνικό και 
Καποδιστριακό Πανεπιστή-

μιο Αθήνας, ενώ αμέσως μετά ολοκλήρωσα πρόσθετες 
σπουδές στη δημοσιογραφία. Τα τελευταία 20 χρόνια δη-
μοσιογραφώ.

Ως μονογονέας και βιοπαλαίστρια γνωρίζω τον καθημερι-
νό αγώνα της σύγχρονης μητέρας να κοιτάζει το παρών 
με αξιοπρέπεια. Να δώσει στην οικογένεια όλα όσα χρει-
άζεται, να στηριχθεί στις υπηρεσίες του Δήμου για πρό-
σθετες παροχές, να βοηθηθεί σε θέματα καθημερινότητας 
όπως είναι μία αποτελεσματική δημοτική συγκοινωνία, 
ένα δημοτικό γραφείο δικτύωσης με την αγορά εργασίας, 
αλλά και η ασφάλεια από τα έντονα καιρικά φαινόμενα και 
τις καταστροφικές πυρκαγιές. 

Γνωρίζοτας τον Ανδρέα είδα την καθαρότητα, τη γνώση 
και την θέληση να προσφέρει στον τόπο μας. Γνωρίζο-
ντας το πρόγραμμα διοίκησης που έχει καταρτίσει με την 
ομάδα της ΔΥΝΑΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ είδα έναν τεκμηριω-
μένο και αναλυτικό σχεδιασμό που καλύπτει όλους τους 
τομείς. 

ΜΑΖΙ με τον Ανδρέα από τη νέα δημοτική περίοδο 
εφαρμόζουμε το πρόγραμμα στήριξης των οικογενει-
ών που έχουν ανάγκη, υλοποιούμε τη “βοήθεια στο 
σπίτι” και δημιουργούμε τις προϋποθέσεις για μία 
ανθρώπινη, βιώσιμη και ασφαλή πόλη.
Μαζί, μπροστά, με τον Ανδρέα, δυνατά.

Μιχελάκη Καλλιόπη (Κέλλυ) του Μιχαήλ

Γεννήθηκα στην Αθήνα και 
από το 2008 κατοικώ με 

την οικογένεια μου, στη Διώ-
νη.

Είμαι απόφοιτη Αμερικανικού 
Κολλεγίου, σπούδασα Δη-
μόσιες Σχέσεις, Οργάνωση 

Γραφείου και Γραμματειακή υποστήριξη και γνωρίζω 
Αγγλικά και Ιταλικά. 

Καθημερινά όλοι μας διαπιστώνουμε ότι ο Δήμος 
μας έχει σοβαρά προβλήματα. Το συγκοινωνιακό, η 
καθαριότητα, η ασφάλεια από τις πυρκαγιές και οι συ-
χνές διακοπές της ύδρευσης, η διαρκής περιβαλλοντική 
υποβάθμιση, είναι μόνο μερικά. Ο Δήμος μας πρέπει 
επιτέλους να αποκτήσει  Ευρωπαϊκές προδιαγραφές και 
προοπτική ανάπτυξης. Πρέπει να γίνει ένας βιώσιμος και 
ανθρώπινος Δήμος.

Αυτό που με κέρδισε στον Ανδρέα είναι ότι είναι πάντα 
κοντά στους πολίτες και στα προβλήματα του Δήμου μας, 
πάντα με εμπεριστατωμένη άποψη, δημιουργικό αντίλο-
γο και όχι στείρα αντιπολίτευση. Είναι άνθρωπος πολύ 
δραστήριος, δυναμικός, με όραμα και ακούει πάντα τις 
ανησυχίες και τα προβλήματά μας. 

Με τις  δράσεις του απέδειξε ότι μπορεί να κάνει τον Δήμο 
μας σύγχρονο, λειτουργικό και ασφαλή. Ο Δήμος μας έχει 
ανάγκη έναν άνθρωπο σαν τον Ανδρέα.

Κλείνοντας θα ήθελα να πω ότι είμαι περήφανη που είμαι 
στη παράταξη του Ανδρέα. 

Δεν είμαστε μια απλή παράταξη, είμαστε οικογένεια, 
με όραμα, γνώσεις και πάντα  κοντά στους συμπολί-
τες μας!

Μαραγκού Χαραλαμπία (Χαρούλα) του Χαραλάμπους
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Γέννημα θρέμμα του Δή-
μου μας. Ολόκληρη η 

ζωή μου είναι άρρηκτα 
συνδεδεμένη και μοιρα-
σμένη στη Ραφήνα και στο 
Πικέρμι μας. 
Από τις φιλίες και τις παρέες 

από το νηπιαγωγείο έως και το Γενικό Λύκειο της Ρα-
φήνας  όπου αποφοίτησα, μέχρι και τις αθλητικές μου 
δραστηριότητες στον ΑΟ Πικερμίου και τις ανησυχίες 
μου ως κάτοικος Πικερμίου και της Διώνης, για κάποια 
χρόνια. 

Η επαγγελματική μου ζωή επίσης στην περιοχή μας, 
αλλά και ως γονέας έζησα τα παιδικά χρόνια των 2 
παιδιών στις σχολικές μονάδες του Πικερμίου. 

Έχω ζήσει όλες τις δημοτικές αλλαγές του τόπου μας 
και αναγνωρίζω τις ανάγκες για μια εκ βάθρων αλλαγή. 

Τον Ανδρέα Βασιλόπουλο, τον γνωρίζω από πρώ-
τη στιγμή που ήρθε στη περιοχή μας. Μας ένωσε η 
κυνοφιλία, τα φιλόζωα ενδιαφέροντα μας και η ευζωία 
των 4ποδων φίλων μας και όχι μόνο! Ξεχωρίζει η ευ-
αισθησία του, το ήθος του αλλά κυρίως ότι στο πρό-
γραμμα του, ειδικά για το Κυνοκομείο και για τη δια-
χείριση των αδέσποτων, έχει αρχές, σαφή σχεδιασμό, 
αλλά αποδεδειγμένη δράση. 

Αυτό ήταν αρκετό ώστε να πάρω την απόφαση να κα-
τέβω για πρώτη φορά στις Δημοτικές εκλογές. Μαζί με 
τον Ανδρέα, βάζω και εγώ ένα λιθαράκι στην ανά-
πτυξη του δήμου μας, με τις γνώσεις μου, την ειλικρί-
νεια και το μεράκι να φέρουμε ανάπτυξη.

Ραφτοπούλου Βασιλεία Μαρία του Γεωργίου

Τα τελευταία 12 χρόνια κατοι-
κώ με τη σύζυγό μου και τα 

τρία μας παιδιά στη Διασταύρω-
ση της Ραφήνας.

Είμαι ιδιωτικός υπάλληλος σε 
μεγάλη πολυεθνική εταιρεία 
και παράλληλα εργάζομαι στον 
ασφαλιστικό κλάδο.

Την περιοχή μας την αγαπώ. Ωστόσο, αντί να βελτιώνεται, 
διαπιστώνω ότι χειροτερεύει. Θέλοντας να προσφέρω, ανα-
ζήτησα να βρω έναν υποψήφιο Δήμαρχο, με διαφορετική 
νοοτροπία, ο οποίος θα μπορούσε ν’ αλλάξει τα πράγματα 
και να φέρει νέα πρόσωπα στη διοίκηση.

Τάσσομαι συνειδητά δίπλα στον Ανδρέα και αγωνίζομαι 
να διορθώσουμε όλοι μαζί την κατάσταση, προκειμένου να 
μην αφήσω σε τρίτους (αποδεδειγμένα ανεπαρκείς) το μέλ-
λον του Δήμου μας, το αύριο των παιδιών μας.

Ξεκίνησα τον αγώνα μου, εντοπίζοντας τα προβλήματα της 
περιοχής μας. Το πρώτο, είναι η επικινδυνότητα των σχο-
λικών μας δομών. Ακολουθούν οι δρόμοι μας που είναι σε 
κακή κατάσταση - στενοί, δαιδαλώδεις, χωρίς πεζοδρόμια, 
διαβάσεις και χωρίς σωστή σήμανση - κάτι ιδιαίτερα ανη-
συχητικό, καθώς και εμείς, αλλά και εκατοντάδες παιδιά κι-
νούμαστε καθημερινά σε αυτούς. Το Κέντρο Υγείας, επίσης, 
χρειάζεται την υποστήριξη του Δήμου, ενώ υπάρχει έλλειψη 
ανισόπεδων διαβάσεων πεζών στην «καρμανιόλα» της Λε-
ωφόρου Μαραθώνος.

Δεν θα ήταν υπερβολικό να πω ότι η Ραφήνα μας… εκ-
πέμπει SOS! Έχοντας συζητήσει με τον Ανδρέα, στο πρό-
γραμμά μας έχουμε εντάξει αναλυτικά σωστές και τεκμηριω-
μένες λύσεις.

Μαζί, μπορούμε να τις εφαρμόσουμε, Μαζί μπορούμε 
να κάνουμε τον Δήμο μας καλύτερο!

Σκλαβενίτης Νκόλαος του Σπυρίδωνα

Γεννήθηκα το 1950 στον 
Πειραιά και την τελευ-

ταία δεκαετία κατοικώ 
στην Άνω Διώνη μαζί με 
την οικογένειά μου. Έχω 
σπουδάσει στην Ανώτατη 
Σχολή Οικονομικών και 

Εμπορικών Επιστημών (ΑΣΟΕΕ), συνεχίζοντας 
με μεταπτυχιακές σπουδές στο τμήμα Ανάλυσης 
και Διαχείρισης Χαρτοφυλακίου του Πανεπιστημίου 
Πειραιά. Διετέλεσα Διευθυντής του Ταχυδρομικού 
Ταμιευτηρίου, ενώ έχω μακροχρόνια εμπειρία διδα-
σκαλίας σε προγράμματα επιμόρφωσης δημοσίων 
υπαλλήλων.

Βασική προτεραιότητα για μένα είναι αφενός το ‘’νοι-
κοκύρεμα των οικονομικών’’ με κατάλληλες μελέτες 
και προγραμματισμό και αφετέρου η οικοδόμηση 
μιας άριστης και αποτελεσματικής σχέσης ανάμεσα 
στη νέα δημοτική αρχή και τους δημοτικούς υπαλ-
λήλους.

Η απόφασή μου να συστρατευθώ με τον Ανδρέα 
είναι απόρροια της ανάγκης μου να ενώσω τις δυ-
νάμεις μου με μια ομάδα αξιόλογων ανθρώπων, η 
οποία λέει αλήθειες και δε μοιράζει φρούδες υπο-
σχέσεις. Όταν συνυπάρχουν η εμπειρία του παλιού 
και η όρεξη για δουλειά του νέου μπορούν να γίνουν 
θαύματα κι εμείς ως ομάδα δίνουμε τον καλύτερό 
μας εαυτό για να μεταμορφώσουμε τον τόπο μας 
σε μια σύγχρονη και όμορφη πόλη και να εξασφαλί-
σουμε για τα παιδιά μας ένα καλύτερο αύριο.

Ρέμιος Γεώργιος του Λουκά

Γεννήθηκα το 1966 και από 
το 1978 μένω ως μόνιμος 

κάτοικος στον Ν. Βουτζά της 
Ραφήνας.

Από την ηλικία των 14 χρονών, 
βοηθούσα τους γονείς στην οι-
κογενειακή επιχείρηση αρχικά 

με κατασκευή ρούχων από γούνες ζώων και μετέπειτα και 
σε δερμάτινα ενδύματα καλύπτοντας όλο τα στάδια από την 
μεταποίηση μέχρι την πώληση αυτών.Παράλληλα ήμουν 
υπεύθυνος πωλήσεων σε εταιρία χρυσοχοΐας. 

Για 22 χρόνια ήμουν εισαγωγέας ειδών αθλητισμού και κατα-
σκευαστής γυαλιών ηλίου, με μεγάλο δίκτυο πωλήσεων σε 
όλη την Ελλάδα. 

Δυστυχώς το ΔΝΤ και η καταστροφική φωτιά στο Μάτι κατέ-
στρεψαν ότι είχα κτίσει με πολύ κόπο και από το 2021 ξεκί-
νησα μια νέα δραστηριότητα με Χονδρικό Εμπόριο Τυποποι-
ημένου Τροφίμου, στηρίζοντας μόνο Έλληνες παραγωγούς!

Ο λόγος που συμπράττω κι εγώ με τη Δύναμη Ανάπτυ-
ξης, είναι γιατί έχω πιστέψει στον Ανδρέα. Είναι ένας 
υπέροχος άνθρωπος, οικογενειάρχης. Είναι ένας άνθρωπος 
που στέκεται πάντα δίπλα στους πολίτες, με σοβαρότητα και 
αποτελεσματικότητα. Έχει σαφές όραμα για ένα καλύτερο 
αύριο αυτής της περιοχής που τόσο αγαπώ, χωρίς ψεύτικες 
υποσχέσεις. Με της αμέτρητες δράσεις που έχει πραγματο-
ποιήσει ως αντιπολίτευση, είμαι πεπεισμένος ότι ως διοίκη-
ση μπορεί να αλλάξει πολλά και να δούμε την πόλη μας να 
γίνετε ανθρώπινη.

Επιπλέον όμως είναι ένας επιστήμονας Γεωλόγος, με πάρα 
πολλές γνώσεις σχετικά σχετικά με το περιβάλλον που στην 
περιοχή μας καταστρέφεται συστηματικά.

Πετράκης Νικόλαος του Αντωνίου

Κατοικώ από το 2007 στο 
Ντράφι με την οικογένειά μου. 

Είμαι Φυσικός D.E.A. Δρ. Μη-
χανολόγος Μηχανικός με μετα-
πτυχιακό δίπλωμα D.E.A. στην 
Χημεία της Ατμοσφαιρικής Ρύ-
πανσης και την Φυσική Περι-
βάλλοντος από το Πανεπιστήμιο 
Paris VII και διδακτορικό δίπλω-

μα στο πεδίο της Περιβαλλοντικής Μηχανικής από το Τμήμα 
Μηχανολόγων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής του ΑΠΘ.

Είμαι συνιδρύτρια και Γενική Διευθύντρια της εταιρείας ΑΞΩΝ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ από το 1997 με σημαντική εμπειρία 
σε όλο το φάσμα των περιβαλλοντικών θεμάτων με συμμετοχή 
σε περισσότερα από 100 εθνικά και ευρωπαϊκά περιβαλλοντικά 
προγράμματα με έμφαση, μεταξύ άλλων, στην χάραξη περιβαλ-
λοντικής πολιτικής, στην ατμοσφαιρική ρύπανση, στην κλιματι-
κή αλλαγή και στην διαχείριση κρίσεων φυσικών καταστροφών. 

Ως επιστημονικός συνεργάτις της Ακαδημίας Αθηνών και μέσα 
από τις πολυετείς συνεργασίες με ιδρύματα όπως το ΕΜΠ, το 
ΑΠΘ, το ΕΚΠΑ και το Δημόκριτο, έχω εξειδικευτεί σε θέματα δι-
αχείρισης έργων, συντονισμού και διοίκησης, θέματα απολύτως 
αναγκαία στο σύγχρονο μοντέλο διοίκησης που πρόκειται να 
εφαρμόσουμε στον Δήμο μας. 

Ως Κοινοτικός Σύμβουλος Πικερμίου έχω ασχοληθεί επισταμέ-
νως με τα προβλήματα της τοπικής κοινωνίας, ειδικά όμως τα 
περιβαλλοντικά προβλήματα, όπως η ηχορύπανση από τις 
πτήσεις αεροσκαφών και η ρύπανση από τα πλοία στη 
Ραφήνα αποτελούν τομείς εξειδίκευσής μου και το πρόγραμμα 
που θα εφαρμόσουμε είναι πολύ συγκεκριμένο. 

Η συνεργασία με τον Ανδρέα στηρίζεται, εκτός από την προ-
σωπική εκτίμηση, στην ανταπόκριση που βρήκα στις «μάχες» 
για την επίλυση πολλών προβλημάτων, στην επιστημονική του 
συγκρότηση, αλλά και στην τεχνοκρατική του αντίληψη, στοι-
χεία απαραίτητα για την οικοδόμηση ενός σύγχρονου Δήμου.

Πρόγιου Αθηνά του Γρηγορίου

Είμαι Απόφοιτος Κολλεγί-
ου Αθηνών, έχω πτυχίο 

Πολιτικών Επιστημών 
καθώς και Παιδαγωγικής 
Ακαδημίας. 
Επαγγελματικά έχω δια-
τελέσει 10 χρόνια στις 

Βρυξέλλες ως σύμβουλος της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής, έχω υπαρξει Σύμβουλος σε δυο Περιφε-
ρειάρχες και ως δημόσιος λειτουργός έχω διδάξει σε 
όλες τις βαθμίδες της Δημόσιας Εκπαίδευσης. 

Αφυπηρετώντας από το Δημόσιο εργάζομαι ως 
ενεργό κομμάτι της «Κοινωνίας Των Πολιτών», σε 
μία πορεία στην οποία έχουμε διεκδικήσει και υλο-
ποιήσει περισσότερα από 40 διεθνή ανταγωνιστι-
κά έργα, για το περιβάλλον, τις κοινωνικές ανισσό-
τητες, την τοπική οικονομία.

Ως νέος κάτοικος στη Ραφήνα, γνώρισα τον Ανδρέα 
Βασιλόπουλο ως ένα επιστήμονα που κατανοεί 
πολύ καλά όσα συμβαίνουν στις Βρυξέλλες και όσα 
μπορεί να επωφεληθεί η  τοπική Αυτοδιοίκηση. 

Επιπλέον όμως, με τον Ανδρέα, έχουμε κοινό όρα-
μα ένα σύγχρονο Ευρωπαϊκών προδιαγραφών 
δήμο, υπόδειγμα προς μίμηση, ικανό για Διευρωπα-
ϊκές συνεργασίες και αξιοποίηση της πλούσιας φυ-
σικής και πολιτιστικής κληρονομιάς του.

Στέκομαι με όλες μου τις δυνάμεις δίπλα στον 
Ανδρέα, έτοιμος να δώσουμε τη «μάχη» για ένα 
Δήμο όπως θα έπρεπε να είναι.

Πετρόπουλος Νικόλας του Ιωάννη
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ΔΥΝΑΜΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΑΓΚΥΡΙΔΟΥ ΝΕΦΕΛΗ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΑΔΑΜ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΑΛΒΕΡΤΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΜΑΡΙΑ (ΜΑΡΙΚΑΙΤΗ) του ΙΩΑΝΝΗ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΑΛΕΙΦΑΝΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΑΝΤΩΝΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΒΑΣΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΠΑΥΛΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ) 
ΓΑΡΥΦΑΛΑΚΗ ΕΥΑ του ΑΝΔΡΕΑ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΖΑΦΕΙΡΑΚΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (ΤΑΣΟΣ) του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΖΟΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΠΑΥΛΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΣΑΒΒΑΣ του ΘΕΟΔΩΡΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΧΑΡΑ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΚΑΛΠΟΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΚΑΠΕΛΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΚΑΡΑΝΤΖΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΠΑΝΤΕΛΗ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΚΥΡΙΑΚΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΛΕΦΑ ΟΛΓΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΜΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ (ΧΑΡΟΥΛΑ) του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΜΗΤΣΟΥ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ (ΘΕΜΗΣ) του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΜΙΧΕΛΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΚΕΛΛΥ) του ΜΙΧΑΗΛ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΜΠΕΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΞΟΥΡΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΤΕΡΓΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ (ΝΤΕΜΗ) του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΠΡΟΓΙΟΥ ΑΘΗΝΑ του ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΡΑΦΤΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΜΑΡΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ (ΡΑΦΗΝΑΣ)
ΣΜΥΡΛΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ (ΛΙΖΑ) του ΜΙΧΑΗΛ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΤΖΟΥΜΕΡΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)
ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ του ΙΩΑΝΝΗ (ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ)

Υποψήφιοι δημοτικοί σύμβουλοι
(Μέχρι τέσσερις (4) σταυρούς)

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του ΜΙΧΑΗΛ
ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
ΑΡΓΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ
ΒΥΘΟΥΛΚΑ ΤΣΟΠΑΝΗ ΕΛΕΝΗ του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΟΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
ΓΡΙΦΙΖΑ ΣΟΦΙΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ
ΖΟΓΚΑΡΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ
ΚΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ (ΛΕΝΑ) του ΙΩΑΝΝΗ
ΚΩΤΤΑΤΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ - ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ (ΚΑΛΙΑ) του ΙΩΑΝΝΗ
ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ
ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

Υποψήφιοι Σύμβουλοι Δημοτικής Κοινότητας Ραφήνας
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

ΑΡΓΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΔΟΥΖΗ ΑΘΗΝΑ του ΟΔΥΣΣΕΑ
ΚΑΠΕΤΣΩΝΗ ΣΟΦΙΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
ΚΑΠΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
ΡΕΜΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΛΟΥΚΑ

Υποψήφιοι Σύμβουλοι Δημοτ. Κοινότητας Πικερμίου
(Μέχρι δύο (2) σταυρούς)

ΚΑΤΕΒΑΣΤΕ ΤΟ ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
( συνολικά 28 σελίδες )

εναλλακτικά
αναζητήστε το έντυπο

στα εκλογικά μας κέντρα 
σε Ραφήνα και Πικέρμι

Κατοικώ με την οικογένειά 
μου στον Δήμο Ραφήνας - 

Πικερμίου, στη Διώνη, από το 
2000.

Έχω σπουδάσει Αγγλική Φι-
λολογία - Γλωσσολογία στο 
ΑΠΘ με πολυετή θητεία ως εκ-

παιδευτικός στη Δευτεροβάθμια Δημόσια Εκπαίδευση και 
από το 2004 στο Γυμνάσιο Πικερμίου. Είμαι παντρεμένη 
με τον Καλπογιαννάκη Ιωάννη, Διευθυντή Καρδιολογίας 
στο ΕΣΥ και μητέρα τριών παιδιών, δύο τελειόφοιτων στο 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών και στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Αττικής και ενός 4ετή φοιτητή Ιατρικής Σχολής 
στο ΕΚΠΑ. Επίσης, είμαι ιδρυτικό μέλος του ODYSSEUS 
NAUTICAL CLUB EAST-ATTICA.

Έχω δραστηριοποιηθεί και ασχοληθεί με περιβαλλοντι-
κά εκπαιδευτικά προγράμματα, και με σχολικούς ομίλους 
Σκάκι και Scrabble με μαζική συμμετοχή μαθητών. Ασχο-
λούμαι χρόνια με τα θαλάσσια σπορ Ιστιοσανίδας και 
SUP.

Αυτό που με κέρδισε στον Ανδρέα είναι οι καινοτόμες ιδέ-
ες του, αλλά και οι δράσεις του στα θέματα πρόληψης 
πυρκαγιών στη διαχείριση των κλαδεμάτων με το πιλο-
τικό πρόγραμμα θρυμματισμού, στην δράση Job2Day 
που σκοπό είχε να συνδέσει τους νέους ανθρώπους του 
Δήμου μας με αξιόλογες επιχειρήσεις και εταιρείες που 
αναζητούν προσωπικό εργασίας, αλλά και στις πολλές 
επιμορφωτικές ημερίδες που διοργανώνει.

Βασικός λόγος της συνεργασίας μου με τον Ανδρέα 
είναι το κοινό όραμα για έναν Δήμο σύγχρονο, ευ-
ρωπαϊκών προδιαγραφών, με απλή και λειτουργική 
καθημερινότητα.

Φωτεινού Ελισσάβετ του Ιωάννη

Γεννήθηκα το 1947 στην 
Αθήνα και εδώ και δεκα-

πέντε χρόνια κατοικώ μόνι-
μα στο Ντράφι μαζί με την 
οικογένειά μου. 

Είμαι χημικός, απόφοιτος 
του Πανεπιστημίου Βρυξελλών (Université Libre de 
Bruxelles). 

Με την επιστημονική μου κατάρτιση και την πλού-
σια εμπειρία που έχω αποκομίσει ως Διευθυντής 
Ελέγχου Ποιότητας και Προστασίας Νερού στην 
ΕΥΔΑΠ επί σειρά ετών, μπορώ να συνεισφέρω στο 
συντονισμό και την τεχνική υλοποίηση ενός ιδιαι-
τέρως σημαντικού για την περιοχή μας έργου, του 
Κέντρου Επεξεργασίας Λυμάτων (ΚΕΛ) στο Πλατύ 
Χωράφι, καθώς και στον τομέα της επικοινωνίας και 
συνεργασίας με την ΕΥΔΑΠ. 

Στηρίξω τον Ανδρέα γιατί πιστεύω ότι αυτό που 
χρειάζεται ο τόπος μας είναι ένας δήμαρχος, που 
αφενός να είναι ειλικρινής με τους πολίτες και αφε-
τέρου να μπορεί να εγγυηθεί την αποτελεσματική 
επίλυση χρόνιων προβλημάτων της περιοχής.

Στόχος μου να συμβάλλω στο σχεδιασμό των 
κατάλληλων έργων για την αξιολόγηση της ποι-
ότητας του πόσιμου νερού της Ραφήνας αλλά και 
στον έλεγχο εκτέλεσης των εργολαβιών των δικτύ-
ων αποχέτευσης και του ΚΕΛ.

Τζουμέρκας Φίλιππος του Κωνσταντίνου

Μεγάλωσα στην Ραφήνα 
και μαθήτευσα στο γυ-

μνάσιο & λύκειο της πόλης 
μας. Σπούδασα Χημικός 
Μηχανικός στο Εθνικό Με-
τσόβιο Πολυτεχνείο από 
όπου ολοκλήρωσα την διδα-
κτορική μου διατριβή στην 

αξιοποίηση της ηλιακής ενέργειας. 
Διαθέτω 20ετή εμπειρία σε θέματα ανανεώσιμων πη-
γών ενέργειας, εξοικονόμησης ενέργειας, βιώσιμης ανά-
πτυξης και τεχνολογικής καινοτομίας. 

Επί σειρά ετών είμαι επιστημονικός συνεργάτης στο 
ΕΜΠ, στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας & Τεχνολογικής Ανά-
πτυξης (ΕΚΕΤΑ), στο Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέρ-
γειας (ΚΑΠΕ), στο Ίδρυμα Τεχνολογίας και Έρευνας (ΙΤΕ) 
και στο Ερευνητικό Πανεπιστημιακό Ινστιτούτο Συστη-
μάτων Επικοινωνιών και Υπολογιστών (ΕΠΙΣΕΥ). Έχω 
συμμετάσχει στο σχεδιασμό και την υλοποίηση περισσο-
τέρων από 50 έργων έρευνας καινοτομίας και αειφόρου 
ανάπτυξης. 

Όραμά μου να αξιοποιήσουμε τις ευκαιρίες που δημι-
ουργεί για τον Δήμο μας η Ευρωπαϊκή Πράσινη Συμφω-
νία (European Green Deal), με τη δυνητική υλοποίηση 
εμβληματικών έργων από το «Horizon Europe» και τα 
ευρωπαϊκά διαρθρωτικά και επενδυτικά ταμεία.

Γνωρίζοντας καλύτερα τον Ανδρέα διαπίστωσα ότι εί-
ναι ένας άνθρωπος ευρυμαθής, καταρτισμένος, μεθοδι-
κός και απόλυτα ικανός που οραματίζεται έναν σύγχρονο, 
πρότυπο, ευρωπαϊκό Δήμο, που θα διέπεται από αξιο-
κρατία, διαφάνεια, αποτελεσματικότητα και καινοτομία. 
Στο όραμα αυτό συντάσσομαι μαζί του.

Στεφανάκης Νικόλαος του Εμμανουήλ

Γεννήθηκα στην Αθήνα και 
λόγω του πατέρα μου που 

ήταν αξιωματικός του πο-
λεμικού ναυτικού, είχα την 
ευκαιρία να έχω «εικόνες» 
από πόλεις των Ηνωμένων 
Πολιτειών και της Ολλανδίας 

όπου πέρασα τα παιδικά μου χρόνια. Πρώην τραπε-
ζικός υπάλληλος, στη διεύθυνση διαχείρισης παραπό-
νων.

Είμαι κάτοικος της Διώνης από το 2011  και ταμίας στον 
Πολιτιστικό Σύλλογο Πικερμίου «Δεινοθήριο», όπου 
κάνω και μαθήματα ραπτικής και patch work. 

Ως μέλος του διοικητικού συμβουλίου του Πολιτι-
στικού συλλόγου Πικερμίου «Δεινοθήριο», έχω δρα-
στηριοποιηθεί και ασχοληθεί με διάφορα θέματα, ιδιαί-
τερα πολιτιστικά, που απασχολούν την περιοχή μας. 

Ένας από τους λόγους που με οδήγησαν να ενταχθώ 
στην ομάδα του Ανδρέα είναι τα άλυτα, εδώ και χρόνια, 
προβλήματα.  Δεν έχουμε πεζοδρόμια, παντού ακαθά-
ριστα οικόπεδα,  αθλητικές εγκαταστάσεις και κοινόχρη-
στοι χώροι σε πλήρη εγκατάληψη. 

Στην προσπάθειά μου σαν ενεργός πολίτης να αρχο-
ληθώ με τα κοινά, βρήκα ανταπόκριση μόνο από τον 
Ανδρέα με τον οποίο, και λόγω της επιστημονικής του 
κατάρτισης, φαίνεται να μιλώ την ίδια γλώσσα. 

Μαζί με τον Ανδρέα «πάμε δυνατά» για να φτιάξουμε 
τον δήμο μας με τις προδιαγραφές που έπρεπε εδώ και 
χρόνια να έχει !

Σμυρλή Ελισάβετ (Λίζα) του Μιχαήλ


